
Ročník 1937, 55

Sbírka zákonů a nařízení
státu Českoslo-venskébo.

<uastka 5. Vydána dne 1. února 1937.
Cena: Kč l-—.

Obsah: (13. a 14.) 13. Nařízení, kterým se znovu částečně mění vládní nařízení ze dne 31. března
1936, e. 76 Sb. z. a n., o zemědělském vyrovnacím řízení. — 14. Nařízení, kterým se znovu 
castecne mění vládní nařízení ze dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. a n„ o úlevách při splácení 
pohledávek za zemědělci.

13.
Vládní nařízení 

ze dne 29. ledna 1937,
kterým se znovu částečně mění vládní na
řízení ze dne 31. března 1936, ě. 76 Sb. z. a n., 

o zemědělském vyrovnacím řízení.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

Čl. I.

Vládní nařízení č. 76/1936 Sb. z. a n. se 
znovu částečně mění takto:

1. V § 2 se lhůta „31. ledna 1937“, stano
vená v čl. I, č. 1 vládního nařízení ze dne 30. 
září 1936, č. 259 Sb. z. a n., nahrazuje lhůtou 
„30. září 1937“.

2. Ustanovení § 19, odst. 1 bude zníti:
„(U K přijetí návrhu na vyrovnání (§ 50, 

odst. 1 vyr. ř.) je třeba, aby buď s ním sou
hlasila většina věřitelů při roku přítomných 
nebo zastoupených, kteří jsou oprávněni hla- 
sovati, a aby úhrnný součet pohledávek věři
telů, kteří s vyrovnáním souhlasí, činil více 
než polovinu všech pohledávek věřitelů při 
roku přítomných nebo zastoupených, kteří 
jsou oprávněni hlasovati, anebo aby s ním 
souhlasila nejméně jedna třetina věřitelů při 
roku přítomných nebo zastoupených, kteří 
jsou oprávněni hlasovati, a aby úhrnný sou
čet pohledávek věřitelů, kteří s vyrovnáním 
souhlasí, činil nejméně dvě třetiny všech po

hledávek věřitelů při roku přítomných nebo 
zastoupených, kteří jsou oprávněni hlasovati."

čl. II.

Ustanovení čl. I, č. 2 platí i pro hlasování 
na vyrovnacím roku, k němuž dojde po účin
nosti tohoto nařízení v zemědělských vyrov
nacích řízeních v ten den již zahájených. 
Bylo-li při vyrovnacím roku konaném před 
účinností tohoto nařízení dosaženo některé 
většiny, jaká by podle čl. I, č. 2 stačila k při
jetí návrhu na vyrovnání, a vyrovnací soud 
neučinil dosud usnesení, kterým se zemědělské 
vyrovnací řízení zastavuje (§ 65 vyr. ř.) nebo 
kterým se odpírá vyrovnání potvrditi (§58 
vyr. ř.), ustanoví se nový vyrovnací rok.

Čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem I. 

února 1937; provedou je ministři spravedlno
sti, financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing-. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

9


